
Bollettino Ufficiale

Serie Ordinaria n. 40 - Martedì 29 settembre 2020

– 19 –

D.d.s. 16 settembre 2020 - n. 10778
Bando Faber 2020 - Concessione di contributi per investimenti 
finalizzati all’ottimizzazione e all’innovazione dei processi 
produttivi delle micro e piccole imprese manifatturiere, edili 
e dell’artigianato, di cui al d.d.s. n.5025 del 28 aprile 2020 - 
Approvazioni esiti istruttori - 4° provvedimento

IL DIRIGENTE DELLA STRUTTURA
INTERVENTI PER LE START UP, L’ARTIGIANATO 

E LE MICROIMPRESE
Vista la l .r . 19 febbraio 2014, n .11 «Impresa Lombardia: per la 

libertà di impresa, il lavoro e la competitività» e in particolare:
 − l’art . 2 che individua gli strumenti che concorrono alle fina-
lità di crescita competitiva e di attrattività del contesto ter-
ritoriale e sociale della Lombardia, tra cui agevolazioni per 
favorire gli investimenti in particolare negli ambiti dell’in-
novazione, della ricerca, delle infrastrutture immateriali e 
dello sviluppo sostenibile, attraverso l’erogazione di incen-
tivi, contributi, voucher, sovvenzioni e di ogni altra forma di 
intervento finanziario, individuati rispetto alle dimensioni di 
impresa, con particolare attenzione alle microimprese;

 − l’art .3 che attribuisce alla Giunta regionale la competenza 
ad individuare azioni, categorie di destinatari e modalità 
attuative per il perseguimento delle finalità previste dalla 
legge;

Richiamati:
 − il Programma Regionale di Sviluppo della XI Legislatura, 
approvato con la d .c .r . 10 luglio 2018, n . XI/64 che prevede, 
tra l’altro interventi per l’aggiornamento tecnologico delle 
MPMI e dell’ottimizzazione dei processi produttivi, organiz-
zativi e gestionali, con particolare attenzione all’economia 
circolare e alla sostenibilità;

 − la Convenzione Quadro tra Regione Lombardia e Finlom-
barda Spa sottoscritta in data 9 gennaio 2019 e inserita 
nella raccolta convenzioni e contratti n . 12382 in data 11 
gennaio 2019 che disciplina le condizioni generali per lo 
svolgimento delle attività di concessione di finanziamen-
ti nonché di assistenza tecnica, gestione e promozione di 
iniziative ed interventi per la competitività del sistema pro-
duttivo lombardo; 

 − la d .g .r . n . XI/2883 del 24 febbraio 2020 Criteri per l’attuazio-
ne del Bando Faber 2020 per la concessione dei contributi 
per investimenti finalizzati all’ottimizzazione e all’innovazio-
ne dei processi produttivi delle micro e piccole imprese 
manifatturiere, edili e dell’artigianato e contestuale aggior-
namento del prospetto di raccordo attività 2020-2022 di 
Finlombarda Spa di cui alla d .g .r . n .XI/2731 del 23 dicem-
bre 2019; 

 − la d .g .r . n .XI/3083 del 27 aprile 2020 «Criteri per l’attuazio-
ne del Bando Faber 2020 per la concessione dei contributi 
per investimenti finalizzati all’ottimizzazione e all’innova-
zione dei processi produttivi delle micro e piccole impre-
se manifatturiere, edili e dell’artigianato» – Rimodulazione 
della dotazione finanziaria di cui alla d .g .r . n . XI/2883 del 24 
febbraio 2020 in euro 5 .000 .000,00 oltre ad un overbooking 
del cento per cento di euro 5 .000 .000,00; 

 − il d .d .g . n . 5930 del 19 maggio 2020 che ha approvato l’in-
carico a Finlombarda Spa di assistenza tecnica relativo al 
Bando Faber 2020; 

 − il d .d .s . n . 5025 del 28 aprile 2020 che, in attuazione della 
citata d .g .r . n . XI/2883/2020 e n . XI/3083/2020, ha appro-
vato il bando attuativo della misura, fissando alle ore 10:00 
del 19 maggio 2020;

 − il d .d .s . 19 maggio 2020 n . 5950 con il quale si è disposta 
la chiusura dello sportello a seguito dell’esaurimento sia 
delle dotazione finanziaria prevista dal Bando pari ad € 
5 .000 .000,00, sia della quota di overbooking pari al 100% 
della dotazione finanziaria, per un totale di 406 domande 
protocollate;

 − il d .d .s . 3 giugno 2020 n .  6467 con il quale si è disposto 
l’aggiornamento dell’applicazione del regime di aiuto di 
cui alle d .g .r . n . XI/2883/2020 e n . XI/3083/2020;

 − la d .g .r . 20 luglio 2020, n . XI/3396 avente per oggetto «In-
cremento di € 3 .000 .000,00 della dotazione finanziaria 
del Bando Faber 2020 di cui alla d .g .r . 24 febbraio 2020 n . 
XI/2883 e s .m .i . a parziale copertura dell’overbooking»;

Richiamato il d .d .s n . 5025/2020 nel quale è stabilito che l’am-
missibilità delle domande di partecipazione presentate, è deter-
minata secondo quanto previsto al punto C .3 del bando;

Dato atto che FINLOMBARDA S .P .A ., soggetto incaricato 
dell’assistenza tecnica del bando, ha trasmesso, ai sensi del 
punto C .3 .e del bando, gli esiti della valutazione formale e tecni-
ca, validata dal Dirigente competente, relativa a n . 106 doman-
de presentate a valere sul Bando Faber 2020, di cui:

 − n .  100 domande ammesse a concessione di contributo 
(Allegato A)

 − n . 6 domande non ammesse a seguito di istruttoria tecni-
ca (Allegato B)

Visti:
 − la legge 57/2001 e il decreto ministeriale del Ministero del-
lo Sviluppo Economico del 22 dicembre 2016, pubblicato 
in Gazzetta Ufficiale il 31 dicembre 2016, recante «Nuove 
modalità di trasmissione delle informazioni relative agli aiu-
ti pubblici concessi alle imprese», ai sensi dell’articolo 14, 
comma 2, della legge 5 marzo 2001, n . 57;

 − il decreto del Ministro dello Sviluppo Economico, di con-
certo con i Ministri dell’Economia e Finanze e delle Politi-
che Agricole, Alimentari e Forestali del 31 maggio  2017, 
n . 115 che, ai sensi dell’articolo 52, comma 6 della legge 
n . 234/2012, adotta il Regolamento recante la disciplina 
per il funzionamento del Registro Nazionale degli Aiuti di 
Stato (RNA);

 − il decreto direttoriale del 28 luglio  2017, in attuazione di 
quanto disposto dagli articoli 7 e 8 del suddetto Regola-
mento per il funzionamento del Registro Nazionale degli 
Aiuti di Stato (RNA), che sancisce la data del 12 ago-
sto 2017 per l’entrata in funzione del RNA;

Dato atto che:
 − gli adempimenti in materia di RNA sopra richiamati sono 
in carico al dirigente pro tempore della Struttura Interventi 
per le Start Up, l’Artigianato e le Microimprese;

 − sono state effettuate le visure previste dal Regolamento 
RNA (Visura Aiuti e Deggendorf) ed è stato ottenuto il rila-
scio dei COR;

 − si provvederà tempestivamente a convalidare i presenti 
aiuti nel RNA nel rispetto delle summenzionate normative e 
successive modifiche e integrazioni;

Dato atto che l’art . 78 del d .l . 18/2020, convertito con modifi-
cazioni dalla l . 24 aprile 2020, n . 27, al comma 3-quinquies, mo-
difica l’articolo 83, comma 3, lettera e), del decreto legislativo 6 
settembre 2011, n . 159, pertanto, la documentazione antimafia 
non è richiesta «…per i provvedimenti, (ivi inclusi quelli di eroga-
zione,) gli atti ed i contratti il cui valore complessivo non supera 
i 150 .000 euro»;

Dato atto che i termini previsti dal bando in merito all’assun-
zione del presente provvedimento sono stati rispettati;

Vista la l .r . 7 luglio 2008, n . 20 «Testo unico delle leggi regionali 
in materia di organizzazione e personale»;

Richiamati i provvedimenti organizzativi dell’XI Legislatura, in 
particolare:

 − la d .g .r . n . XI/5 del 4 aprile 2018 «I provvedimento organiz-
zativo 2018» che istituisce la Direzione Generale Sviluppo 
Economico; 

 − la d .g .r . n . XI/126 del 17 maggio 2018 «II provvedimento or-
ganizzativo 2018» che affida l’incarico di Direttore Genera-
le della Direzione Generale Sviluppo Economico a Paolo 
Mora; 

 − la d .g .r . n . XI/840 del 19 novembre 2018 «VIII provvedimento 
organizzativo 2018» con cui, tra l’altro con decorrenza dal 1 
gennaio 2019, è stata nominata Rosa Castriotta quale diri-
gente della Struttura Interventi per le Start up, l’Artigianato 
e Microimprese (dal 1 dicembre 2018 al 31 dicembre 2018 
dirigente ad interim); 

per le motivazioni espresse in premessa;
DECRETA

1 . di approvare, a valere sul Bando Faber 2020 «Concessione 
di contributi per investimenti finalizzati all’ottimizzazione e all’in-
novazione dei processi produttivi delle micro e piccole imprese 
manifatturiere, edili e dell’artigianato» n . 105 domande di cui: 

 − n . 99 domande ammesse a concessione di contributo (Al-
legato A)

 − n . 6 domanda non ammessa a seguito di istruttoria tecni-
ca (Allegato B)

2 . di trasmettere il presente provvedimento ai soggetti benefi-
ciari interessati, a Finlombarda s .p .a . soggetto incaricato dell’as-



Serie Ordinaria n. 40 - Martedì 29 settembre 2020

– 20 – Bollettino Ufficiale

sistenza tecnica del bando e ad Aria s .p .a . per gli adempimenti 
di competenza; 

3 . di informare che avverso il presente provvedimento potrà 
essere presentato ricorso giurisdizionale al Tribunale Ammini-
strativo Regionale della Lombardia, entro 60 giorni dalla data di 
ricevimento della notifica dell’atto, o ricorso straordinario al Pre-
sidente della Repubblica, entro 120 giorni dalla suddetta data 
di ricevimento; 

4 . di attestare che contestualmente alla data di adozione del 
presente atto si provvede alla pubblicazione di cui agli artt . 26 e 
27 del d .lgs . 33/2013; 

5 . di pubblicare il presente provvedimento sul Bollettino Ufficia-
le di Regione Lombardia e sul sito internet www .regione .lombar-
dia .it . 

 Il dirigente
Rosa Castriotta

——— • ———

http://www.regione.lombardia.it
http://www.regione.lombardia.it


Bollettino Ufficiale

Serie Ordinaria n. 40 - Martedì 29 settembre 2020

– 21 –

ALLEGATO A - DOMANDE AMMESSE - BANDO FABER 2020 
N. 

Progr.
ID 

domanda Denominazione richiedente Partita IVA Dimensione 
impresa

Sede operativa 
Provincia Sede Operativa Comune Investimento 

ammesso
Contributo 

richiesto Punteggio Contributo concesso CUP COR

1 2173473 ASTRA VERNICI S.R.L. 00210380168 Piccola Bergamo Azzano San Paolo 125.100,00 € 35.000,00 € 75 35.000,00 € E13D20001110001 2784454

2 2173881 EDILVAL COSTRUZIONI S.R.L. 03201070160 Piccola Bergamo Valbondione 43.000,00 € 12.900,00 € 75 12.900,00 € E23D20001020001 2780953

3 2173318 LABORATORIO DI MARCO COLZANI S.R.L. 10130420960 Micro Monza e della Brianza Carate Brianza 55.700,00 € 16.710,00 € 75 16.710,00 € E53D20000820001 2781511

4 2173665 CASA ZETA S.R.L. 01538510981 Piccola Brescia Capriolo 35.049,00 € 10.514,70 € 100 10.514,70 € E83D20000730001 2782399

5 2173337 CENTROTECNICA S.R.L 04703330961 Piccola Milano Masate 117.000,00 € 35.000,00 € 100 35.000,00 € E33D20002480001 2782415

6 2173332 MODONESI FALEGNAMERIA S.N.C. DI MODONESI LUCA 01943770154 Micro Milano Rho 87.000,00 € 26.100,00 € 115 26.100,00 € E43D20002940001 2782421

7 2173375 PONTOGLIO S.R.L. 01568300980 Micro Brescia Rovato 29.000,00 € 8.700,00 € 115 8.700,00 € E13D20001120001 2782433

8 2173904 ABF BONOMETTI F.LLI DI LUCA E C. SNC 03327240176 Micro Brescia Travagliato 105.000,00 € 31.500,00 € 115 31.500,00 € E53D20000830001 2782439

9 2173543 EDILTRE S.R.L. 03120660174 Piccola Brescia Corte Franca 128.000,00 € 35.000,00 € 75 35.000,00 € E53D20000840001 2782444

10 2173315 EDILSOLE DI DONATI SERGIO & C. S.N.C. 03318180167 Micro Bergamo Valbondione 54.000,00 € 16.200,00 € 90 16.200,00 € E23D20001030001 2782587

11 2173341 TECNINT HTE S.R.L. 02349750139 Piccola Lecco Osnago 101.500,00 € 30.450,00 € 60 30.450,00 € E23D20001040001 2782601

12 2173356 BRANCHINI 1977 S.R.L. 03679590137 Micro Lecco Colico 45.000,00 € 13.500,00 € 115 13.500,00 € E93D20000890001 2782606

13 2173364 CALDARA MARMI-GRANITI S.P.A. 00213850167 Piccola Bergamo Grumello del Monte 130.000,00 € 35.000,00 € 100 35.000,00 € E73D20000910001 2782631

14 2173388 ANGELINI TRUCK & WOOD S.R.L. 00642380141 Micro Sondrio Talamona 150.000,00 € 35.000,00 € 115 35.000,00 € E93D20000900001 2782635

15 2173373 OLEOMECCANICA LOSI SRL 00290080191 Piccola Cremona Cremona 118.965,00 € 35.000,00 € 75 35.000,00 € E13D20001130001 2782682

16 2173398 ADFLEX SPA 08433990150 Piccola Varese Busto Arsizio 55.000,00 € 16.500,00 € 75 16.500,00 € E43D20002950001 2782800

17 2173456 MULTI TECH S.R.L. 03643430980 Piccola Bergamo Martinengo 125.566,40 € 35.000,00 € 75 35.000,00 € E23D20001050001 2783099

18 2173469 REBESSI LORENZO 01398780195 Micro Cremona Cremona 73.000,00 € 21.900,00 € 75 21.900,00 € E13D20001140001 2783227

19 2173453 LIA MARCO 00754320141 Micro Sondrio Teglio 30.000,00 € 9.000,00 € 115 9.000,00 € E23D20001060001 2783430

20 2173480 DUE B S.N.C. DI BARONCHELLI DARIO & C. 02225490164 Micro Bergamo Ponte Nossa 28.700,00 € 8.610,00 € 60 8.610,00 € E13D20001150001 2783454

21 2173402 DENTAL MED DI ARNOLDI DAVIDE 01657750202 Micro Mantova Casaloldo 33.769,00 € 10.130,70 € 90 10.130,70 € E53D20000850001 2783461



Serie Ordinaria n. 40 - Martedì 29 settembre 2020

– 22 – Bollettino Ufficiale

N. 
Progr.

ID 
domanda Denominazione richiedente Partita IVA Dimensione 

impresa
Sede operativa 

Provincia Sede Operativa Comune Investimento 
ammesso

Contributo 
richiesto Punteggio Contributo concesso CUP COR

22 2173401 ITALIAN FORM SRL 03872870161 Micro Bergamo Foresto Sparso 120.000,00 € 35.000,00 € 75 35.000,00 € E93D20000910001 2783469

23 2173420 ISOLTEC S.R.L. 03169780164 Piccola Bergamo Grone 300.000,00 € 35.000,00 € 100 35.000,00 € E63D20001200001 2783474

24 2173098 G.R. S.R.L. SERVIZI INDUSTRIALI 03578070173 Piccola Brescia Torbole Casaglia 95.320,00 € 28.596,00 € 60 28.596,00 € E33D20002490001 2783481

25 2173036 GEMME ITALIAN PRODUCERS S.R.L. 03426920173 Piccola Brescia Castegnato 129.000,00 € 35.000,00 € 60 35.000,00 € E13D20001160001 2783500

26 2173041 VENTURI VINCENZO 02864610981 Micro Brescia Rovato 55.000,00 € 16.500,00 € 90 16.500,00 € E13D20001170001 2783506

27 2173058 SPINELLI ACCESSORI MACCHINE UTENSILI S.A.S. DI SPINELLI 
DAVIDE E SPINELLI MARCO & C. 05069080967 Micro Lecco Viganò 89.995,00 € 26.998,50 € 115 26.998,50 € E43D20002960001 2783510

28 2173068 FAEDILE S.R.L. 01978080982 Piccola Brescia Adro 75.000,00 € 22.500,00 € 75 22.500,00 € E83D20000740001 2783519

29 2173081 A.B.MEC SRL 02837150164 Piccola Bergamo Grassobbio 26.858,00 € 8.057,40 € 60 8.057,40 € E43D20002970001 2783534

30 2173077 TECNOPEX S.R.L. 02860020177 Piccola Brescia Passirano 118.000,00 € 35.000,00 € 75 35.000,00 € E73D20000920001 2783542

31 2173078 CREZZA S.R.L. 00631810140 Piccola Sondrio Gordona 84.000,00 € 25.200,00 € 60 25.200,00 € E53D20000860001 2783578

32 2173094 DIBI SERVICE S.R.L. 04732420965 Piccola Monza e della Brianza Desio 114.000,00 € 34.200,00 € 60 34.200,00 € E43D20002980001 2783585

33 2173087 CASPANI BRUNO 00725570147 Micro Sondrio Grosio 45.000,00 € 13.500,00 € 90 13.500,00 € E63D20001210001 2785228

34 2173284 CANOVO GIULIANO 00851520148 Micro Sondrio Chiesa in Valmalenco 87.810,00 € 26.343,00 € 90 26.343,00 € E13D20001180001 2786107

35 2173084 BOLPAGNI COSTRUZIONI S.A.S. DI PANNI ILARIO & C. 03244210179 Piccola Brescia Brescia 127.000,00 € 35.000,00 € 75 35.000,00 € E83D20000750001 2786759

36 2173518 MICRO.MEDICA SRL 02359230188 Micro Pavia Palestro 26.000,00 € 7.800,00 € 75 7.800,00 € E73D20000930001 2786763

37 2173101 LA NUOVA GASTRONOMIA E PASTICCERIA S.R.L. 03462220165 Piccola Bergamo Azzano San Paolo 71.750,00 € 21.525,00 € 75 21.525,00 € E23D20001080001 2786768

38 2173106 MAZZOLARI SRL 01453200196 Micro Cremona Corte de' Cortesi con Cignone 85.500,00 € 25.650,00 € 115 25.650,00 € E63D20001230001 2786869

39 2173124 LUMINA ITALIA S.R.L. 06467420151 Piccola Milano Arluno 40.010,79 € 12.003,24 € 60 12.003,24 € E33D20002500001 2791257

40 2173117 DECAR S.R.L. 02285170136 Micro Sondrio Piantedo 29.109,60 € 8.732,88 € 90 8.732,88 € E33D20002550001 2791375

41 2173133 OFFICINE DI CORTENOVA DI OSSOLA CANDIDO E C. S.N.C. 01400580138 Piccola Lecco Cortenova 31.000,00 € 9.300,00 € 100 9.300,00 € E23D20001110001 2787138

42 2173126 MAIFREDI COSTRUZIONI S.R.L. 02956370981 Micro Brescia Moniga del Garda 65.000,00 € 19.500,00 € 90 19.500,00 € E73D20000940001 2787340



Bollettino Ufficiale

Serie Ordinaria n. 40 - Martedì 29 settembre 2020

– 23 –

N. 
Progr.

ID 
domanda Denominazione richiedente Partita IVA Dimensione 

impresa
Sede operativa 

Provincia Sede Operativa Comune Investimento 
ammesso

Contributo 
richiesto Punteggio Contributo concesso CUP COR

43 2173108 ASCA COSTRUZIONI S.R.L. 03802810980 Piccola Brescia Travagliato 96.000,00 € 28.800,00 € 75 28.800,00 € E53D20000890001 2787411

44 2173120 GOFFI ANGELO SCAVI SRL 03613500986 Micro Brescia Gavardo 26.295,00 € 7.888,50 € 90 7.888,50 € E23D20001120001 2788024

45 2173071 FDM SRL 10197190969 Micro Milano Inveruno 33.500,00 € 10.050,00 € 90 10.050,00 € E73D20000950001 2788177

46 2173229 IMPRESA GRASSI S.R.L. 03413590120 Micro Varese Uboldo 109.695,55 € 32.908,67 € 60 32.908,67 € E93D20000950001 2788427

47 2173286 SENINI S.R.L. 03667390987 Piccola Brescia Montichiari 111.000,00 € 33.300,00 € 100 33.300,00 € E23D20001130001 2788579

48 2173282 CORNALE GIORDANO 01836300986 Micro Brescia Remedello 150.000,00 € 35.000,00 € 60 35.000,00 € E43D20003040001 2788920

49 2173137 TOP CUSCINETTI S.R.L. 00215510181 Piccola Pavia Mezzanino 84.808,00 € 25.442,40 € 75 25.442,40 € E13D20001210001 2789395

50 2173276 SERISYSTEM S.R.L. 01973020165 Micro Bergamo Grassobbio 69.900,00 € 20.970,00 € 90 20.970,00 € E43D20003050001 2789419

51 2173266 "TEKNO M.P. S.R.L." 00719650129 Piccola Varese Caronno Varesino 162.300,00 € 35.000,00 € 75 35.000,00 € E43D20003080001 2789646

52 2173246 P.I.ECO S.R.L. PROCESSI IMPIANTI ECOLOGICI 11701330158 Piccola Bergamo Terno d'Isola 130.000,00 € 35.000,00 € 100 35.000,00 € E13D20001230001 2789789

53 2173242 "NEW SMILE - LABORATORIO DI ORTODONZIA DI LUCA 
MAMBRETTI E C. - S.N.C." 01893390128 Piccola Varese Varese 61.943,35 € 18.583,00 € 60 18.583,00 € E33D20002520001 2789919

54 2173247 MAKO - SHARK S.R.L. 01517490130 Piccola Lecco Dolzago 48.836,80 € 14.651,04 € 75 14.651,04 € E83D20000780001 2790081

55 2173109 EMV S.R.L. 03474090135 Piccola Lecco Valmadrera 142.900,00 € 35.000,00 € 100 35.000,00 € E63D20001310001 2790483

56 2173238 VALSOLAR S.R.L. 00918260142 Micro Sondrio Bianzone 28.000,00 € 8.400,00 € 60 8.400,00 € E83D20000790001 2790807

57 2173122 CONFEZIONE MARCO DI ZHENG YONGJIE 03171670981 Piccola Mantova Castiglione delle Stiviere 150.000,00 € 35.000,00 € 75 35.000,00 € E23D20001160001 2790889

58 2173202 DEMA COSTRUZIONI S.R.L. 05999440968 Piccola Sondrio Caiolo 120.000,00 € 35.000,00 € 100 35.000,00 € E23D20001170001 2790987

59 2173209 BERGOMI COSTRUZIONI DI BERGOMI ALBERTO & C. SAS 03580090987 Piccola Brescia Rovato 158.700,00 € 35.000,00 € 75 35.000,00 € E13D20001240001 2791025

60 2173189 OLIVIERI ROBERTO 06911650965 Micro Monza e della Brianza Giussano 25.800,00 € 7.740,00 € 75 7.740,00 € E53D20000930001 2791033

61 2173143 SOLE S.R.L. 03718120987 Micro Brescia Braone 69.950,00 € 20.985,00 € 75 20.985,00 € E63D20001320001 2791048

62 2173152 HFILTRATION S.R.L. 08446950969 Piccola Milano Legnano 27.000,00 € 8.100,00 € 75 8.100,00 € E33D20002540001 2791187

63 2173144 BODEI FRATELLI DI BODEI IVAN & C. S.N.C. 01525460174 Micro Brescia Serle 42.000,00 € 12.600,00 € 75 12.600,00 € E43D20003090001 2791197



Serie Ordinaria n. 40 - Martedì 29 settembre 2020

– 24 – Bollettino Ufficiale

N. 
Progr.

ID 
domanda Denominazione richiedente Partita IVA Dimensione 

impresa
Sede operativa 

Provincia Sede Operativa Comune Investimento 
ammesso

Contributo 
richiesto Punteggio Contributo concesso CUP COR

64 2173146 RGS GHIDINI S.R.L. 03321800983 Piccola Brescia Concesio 29.500,00 € 8.850,00 € 60 8.850,00 € E43D20003100001 2791214

65 2173138 OVERLIFT ASCENSORI S.R.L. 03359280165 Micro Bergamo Gorle 25.000,00 € 7.500,00 € 75 7.500,00 € E23D20001070009 2783328

66 2173296 STAMPLAST S.R.L. 00484300207 Piccola Mantova Casalmoro 40.000,00 € 12.000,00 € 60 12.000,00 € E43D20002990009 2783435

67 2173232 F.P.3 MECCANICA S.R.L. 03521340988 Piccola Brescia Orzivecchi 86.500,00 € 25.950,00 € 100 25.950,00 € E63D20001220009 2783463

68 2173170 METALMECCANICA SALERI EMILIO DI SALERI STEFANO & C. S.N.C. 00246890172 Piccola Brescia Nuvolera 124.000,00 € 35.000,00 € 75 35.000,00 € E93D20000920009 2783485

69 2173216 PIALORSI STAMPI S.R.L. 01845680980 Piccola Brescia Vestone 710.000,00 € 35.000,00 € 75 35.000,00 € E53D20000870009 2783502

70 2173100 TESSITURA STELVIO S.R.L. 03678150982 Micro Brescia Calcinato 70.000,00 € 21.000,00 € 90 21.000,00 € E23D20001090009 2783516

71 2173201 ORT ITALIA SINCE 1964 S.R.L. 10139910961 Piccola Cremona Ticengo 270.000,00 € 35.000,00 € 60 35.000,00 € E63D20001240009 2783530

72 2173237 CHIESA & BERTOLINI S.R.L. 00068770148 Piccola Sondrio Castione Andevenno 140.000,00 € 35.000,00 € 75 35.000,00 € E63D20001250009 2783540

73 2173093 MULAN GROUP S.R.L. 01410440190 Piccola Cremona Gadesco-Pieve Delmona 98.270,00 € 32.511,00 € 75 29.481,00 € E23D20001190009 2787519

74 2173383 PENNELLIFICIO BULOVA S.R.L. 00402170203 Piccola Mantova Viadana 116.500,00 € 34.950,00 € 75 34.950,00 € E63D20001260009 2783843

75 2173099 GERMANI S.R.L. 08584240967 Piccola Lodi Mulazzano 227.000,00 € 35.000,00 € 100 35.000,00 € E23D20001100009 2783847

76 2173357 ESSETI S.R.L. 11763620157 Micro Milano Gaggiano 112.422,00 € 33.726,60 € 90 33.726,60 € E63D20001270009 2783874

77 2173172 TAM ALDO DI TAM MAURIZIO E SIMONE S.N.C. 00531300143 Micro Sondrio Villa di Chiavenna 117.000,00 € 35.000,00 € 90 35.000,00 € E53D20000880009 2783883

78 2173289 ULTRA POMPE S.R.L. 00210510152 Micro Milano Trezzano sul Naviglio 88.700,00 € 26.610,00 € 75 26.610,00 € E63D20001280009 2783893

79 2173185 MARISTELLA S.R.L. 01384850192 Piccola Cremona Pozzaglio ed Uniti 79.306,00 € 24.226,50 € 60 23.791,80 € E63D20001330009 2787520

80 2173156 LUCCHINI GIANFRANCO E C. S.N.C. 01648060984 Piccola Brescia San Felice del Benaco 79.500,00 € 23.850,00 € 75 23.850,00 € E63D20001290009 2783903

81 2173502 BIEMME SNC DI BORGHI LUIGI E C. 01982990135 Micro Como Cantù 120.000,00 € 35.000,00 € 115 35.000,00 € E33D20002510009 2783905

82 2173220 COSTRUZIONI EDIL LAMPO S.R.L. 00827280140 Micro Sondrio Mazzo di Valtellina 70.000,00 € 21.000,00 € 115 21.000,00 € E43D20003010009 2784008

83 2173114 V.I.L. VERNICIATURE INDUSTRIALI SRL 09881950159 Micro Milano Liscate 117.000,00 € 35.000,00 € 75 35.000,00 € E73D20000960009 2784012

84 2173145 DOMOPLAST SRL 04443100153 Piccola Milano Albairate 94.280,00 € 29.334,00 € 60 28.284,00 € E73D20000980009 2787521



Bollettino Ufficiale

Serie Ordinaria n. 40 - Martedì 29 settembre 2020

– 25 –

N. 
Progr.

ID 
domanda Denominazione richiedente Partita IVA Dimensione 

impresa
Sede operativa 

Provincia Sede Operativa Comune Investimento 
ammesso

Contributo 
richiesto Punteggio Contributo concesso CUP COR

85 2173407 SANITERMICA APRICHESE S.R.L. 00582470142 Micro Sondrio Aprica 87.105,00 € 26.131,50 € 115 26.131,50 € E43D20003020009 2784016

86 2173255 GRASSI PIERLUIGI LODOVICO 01545040980 Micro Brescia Rovato 97.000,00 € 29.100,00 € 90 29.100,00 € E13D20001200009 2784024

87 2173102 PEL PLASTIC S.P.A. 06255000967 Piccola Monza e della Brianza Vimercate 60.000,00 € 18.000,00 € 60 18.000,00 € E43D20003030009 2784034

88 2173203 V.L.I. S.R.L. 03930060235 Micro Sondrio Bormio 100.200,00 € 30.060,00 € 90 30.060,00 € E93D20000960009 2784044

89 2173186 Z.R.T. S.R.L. 03593240173 Piccola Brescia Castenedolo 187.000,00 € 35.000,00 € 75 35.000,00 € E43D20003060009 2784057

90 2173287 TEKNOWOOD S.R.L. 10294710966 Micro Milano Rho 228.750,00 € 35.000,00 € 115 35.000,00 € E43D20003070009 2784064

91 2173091 AGROVIT S.R.L. 01858300989 Piccola Brescia Montichiari 140.000,00 € 35.000,00 € 75 35.000,00 € E23D20001140009 2784070

92 2173070 NANI COSTRUZIONI S.N.C. DI NANI LORENZO & C. 00803390145 Micro Sondrio Chiesa in Valmalenco 95.000,00 € 28.500,00 € 115 28.500,00 € E13D20001220009 2784075

93 2173278 TRESOLDI E CASIRAGHI S.R.L. 00692380967 Piccola Milano Carugate 200.000,00 € 35.000,00 € 75 35.000,00 € E83D20000760009 2784077

94 2173160 MAGLIFICIO LILIANA DI LORENZONI ANDREA E C. S.N.C. 01788840989 Piccola Brescia Montichiari 127.500,00 € 35.000,00 € 75 35.000,00 € E23D20001150009 2784186

95 2173012 TIDIEMME S.R.L. 00868050147 Piccola Sondrio Mello 65.000,00 € 19.500,00 € 75 19.500,00 € E53D20000910009 2784200

96 2173836 CALZE CHIARINI S.R.L. 01424320206 Micro Mantova Casaloldo 135.000,00 € 35.000,00 € 90 35.000,00 € E53D20000920009 2784215

97 2173013 BORGOPLASTIC S.R.L. 00570810176 Piccola Brescia Borgosatollo 52.700,00 € 15.810,00 € 75 15.810,00 € E83D20000770009 2784230

98 2173221 METALLICA GARZETTI SRL 02719550986 Micro Brescia Castelcovati 33.410,00 € 10.023,00 € 75 9.117,00 € E23D20001200009 2787522

99 2173049 EUROBETON SRL 01959810985 Piccola Brescia Sarezzo 110.000,00 € 33.000,00 € 75 33.000,00 € E93D20000970009 2784231

Totale 2.450.751,93 €



Serie Ordinaria n. 40 - Martedì 29 settembre 2020

– 26 – Bollettino Ufficiale

ALLEGATO B - DOMANDE NON AMMESSE TECNICHE - BANDO FABER 2020

N. PROGR. N. DOMANDA DENOMINAZIONE PARTITA IVA 
SEDE 

OPERATIVA 
PROVINCIA

SEDE 
OPERATIVA 

COMUNE

INVESTIMENTO 
PROPOSTO

CONTRIBUTO 
RICHIESTO PUNTEGGIO MOTIVO DI INAMMISSIBILITA'

1 2173301 TORNERIA AUTOMATICA G. & B. DI 
GREGORELLI SERGIO E FIGLI SRL 03554010177 Brescia Gussago 40.000,00 € 12.000,00 € 15 Mancato raggiungimento della soglia minima prevista all'art. C.3.c del Bando per il 

requisito R1

2 2173342 GABBIADINI COSTRUZIONI S.R.L. 04109520165 Bergamo Urgnano 60.000,00 € 18.000,00 € 45 Mancato raggiungimento della soglia minima prevista all'art. C.3.c del Bando.

3 2173523 PALUAN S.R.L. 02250030208 Mantova Pegognaga 56.272,50 € 16.881,75 € 45 Mancato raggiungimento della soglia minima prevista all'art. C.3.c del Bando.

4 2173210 A.S.C.C. SRL 02790970137 Como Como 200.000,00 € 35.000,00 € 45 Mancato raggiungimento della soglia minima prevista all'art. C.3.c del Bando.

5 2173694 CUBO 2010 S.R.L. 03666760164 Bergamo Pontida 53.000,00 € 15.900,00 € 45 Mancato raggiungimento della soglia minima prevista all'art. C.3.c del Bando

6 2173047 MAGGI CONTROLS S.R.L. 09290880963 Milano Milano 52.000,00 € 15.600,00 € 55

Mancato raggiungimento della soglia minima prevista all'art. C.3.c del Bando per il 
requisito R1.
La spesa relativa a "Potenziamento della struttura di rete, cablaggi e gruppo di 
continuità" imputata alla voce di costo A) non è ammissibile in quanto non 
coerente con le voci di spesa presenti negli elenchi a), b) e c) dell’Allegato B del 
Decreto di approvazione del Bando

Totale 113.381,75 €


	D.G. Sviluppo economico
	D.d.u.o. 23 settembre 2020 - n. 11137
	Osservatorio del Commercio: sistema informativo commercio - Atto ricognitivo della rilevazione dei punti di vendita effettuata con i comuni - Sezione riguardante il commercio al dettaglio in sede fissa autorizzato al 30 giugno 2020
	D.d.s. 16 settembre 2020 - n. 10778
	Bando Faber 2020 - Concessione di contributi per investimenti finalizzati all’ottimizzazione e all’innovazione dei processi produttivi delle micro e piccole imprese manifatturiere, edili e dell’artigianato, di cui al d.d.s. n.5025 del 28 aprile 2020 - App





